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معجزه حضور مردم
حضرت آیت الله خامنه ای سیاست ایران را برای شناسایی و منکوب کردن عوامل فاجعه کرمان تشریح کردند

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

دولتخبرسازان

تیتر خبر

شرط تحول در دستگاه های اجرایی
ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور 
در  مجمــع معاونــان اداری و مالــی 
دســتگاه های اجرایی با تأکید بر اینکه 
قوانین باید شفاف شــوند، گفت: تحول 

شناخت در هر دســتگاهی در گروی »کارسنجی« است. 
نیرو و گماردن آن به کاری شایسته، برعهده مسئولان است./

پایگاه اطلاع رسانی نهاد ریاست جمهوری

هشدار ایران به آمریکا
امیرســعید ایروانی، ســفیر ایــران در 
سازمان ملل در نامه ای به شورای امنیت و 
دبیرکل سازمان ملل، با رد ادعاهای آمریکا 
درباره دریای سرخ، نسبت به هرگونه اقدام 

تحریک آمیز یا غیرمسئولانه این کشور که ممکن است صلح و 
امنیت منطقه را به خطر بیندازد، هشدار داد./ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  محمد دهقان، معاون حقوقــی رئیس جمهور اعلام کرد 
که اگر دولت  آمریکا تا پایان فروردین۱۴۰۳ درباره پرونده 
ترور شهید سلیمانی پاســخ ندهد، دعوای خود را در دیوان 

بین المللی دادگستری لاهه ثبت می کنیم.
  گزارش کمیســیون انرژی درباره بی توجهی دولت قبل 
به توســعه ظرفیت نیروگاهی صنعت برق بــه قوه قضاییه 

ارسال شد.
  براساس اعلام قوه قضاییه متهم ردیف اول پرونده سقوط 
هواپیمای مسافربری به اتهام »قتل شــبه عمد« از ابتدای 
تشکیل پرونده در بازداشت به سر می برد و تاکنون برای وی 

قرار وثیقه  که منجر به آزادی شود، صادر نشده  است.
  هیأت عالی نظارت، مصوبه مجلــس درباره برنامه هفتم 
را از حیث نبود احکام کافی برای ثبــات نرخ ارز، منطبق با 
سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی و سیاســت های کلی 

برنامه هفتم ندانست.
  سیدهاشم حسینی بوشهری، رئیس شورای عالی جامعه 
مدرســین حوزه علمیه قم، در حکمی اسدالله بادامچیان، 
دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی را به عنوان رئیس ستادمرکزی 
 ششــمین دوره انتخابــات مجلــس خبــرگان رهبری

منصوب کرد.
  نشست ســفرا و دیپلمات های کشــورهای عضو مجمع 

گفت وگوی همکاری آسیا ACD در تهران برگزار شد.

صف خریداران سامانه دفاعی از ایران
محمدصالح جوکار، رئیس کمیســیون 
امورداخلــی کشــور مجلــس گفت: 
کشــورهایی که تا دیروز هیچ ســامانه  
دفاعی به ما نمی فروختند، امروز تقاضای 

سامانه دفاعی از ما دارند و افرادشان را برای آموزش و انتقال 
فناوری به ایران اسلامی می فرستند./خانه ملت

تا انتخابات

فهرســت مشــترک جامعتیــن بــرای انتخابــات 
خبرگان

عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز گفت: 
جامعه روحانیت و جامعه مدرسین در انتخابات 
خبرگان کاملا باهم هماهنگ هستند و فهرست 
مشــترک می دهند. حســین ابراهیمی درباره 
انتخابات مجلس هم گفت: امیدواریم با مذاکراتی 
که انجام می شود، اصولگرایان برای ارائه فهرست 

واحد به تفاهم کامل و توافق برسند./ایرنا

بســیج امکانــات رســانه ملــی بــرای تبلیغــات 
انتخابات

رئیس سازمان صداوسیما در نشستی با اعضای 
کمیســیون فرهنگی مجلس گفت: قرار اســت 
نامزدهای انتخاباتی ازطریق شبکه های محلی با 
مردم سخن بگویند و تبلیغ کنند. پیمان جبلی 
با بیان اینکه درحــال حاضر مهم ترین مأموریت 
رسانه ملی، پیشبرد بحث انتخابات است، افزود: 
۳۳شبکه استانی، بیش از ۲۰شبکه ملی و تعدادی 
شبکه برون مرزی داریم، اما در تاریخ صداوسیما 
برای نخستین مرتبه است که به جز این شبکه ها، 
۲۴۵فرســتنده محلی نیز برای پوشــش حدود 
۲۰۰حوزه انتخابیه مســتقر می شوند و فعالیت 

خواهند کرد./باشگاه خبرنگاران جوان 

فرایند تغییر حوزه داوطلبان انتخابات مجلس 
محسن اسلامی، دبیر ستاد انتخابات کشور درباره 
فرایند تغییر حــوزه انتخابیه داوطلبان انتخابات 
مجلس گفت: براســاس قانــون، داوطلبانی که 
صلاحیت آنان تأیید شده است، فقط برای یک بار 
در مرحله  اول انتخابات هــر دوره اجازه دارند تا 
۱۵روز قبل از روز أخذ رأی، حوزه انتخابیه خود را 
از طریق وزارت کشور یا حوزه ای که در آن ثبت نام 
کرده اند، تغییر دهند. این تغییر حوزه حتما باید 

به تأیید شورای نگهبان برسد./ تسنیم

3مزیت ویژه پیشرفت علوم نظامی
بالا بردن توان دفاعی علاوه بر ارتقای امنیت  کشــور و صیانت از منافع ملی زمینه ساز پیشرفت سایر حوزه ها نیز 
می شود. امیر علیرضا صباحی فرد، فرمانده نیروی پدافندهوایی ارتش تأکید کرد در زمینه سامانه های موشکی 

موفقیت های ارزشمندی به دست آمده است./پایگاه اطلاع رسانی ارتش 

توسعه همکاری های ایران و تاجیکستان
در جریان دیدارهای رســتم امامعلی، رئیس مجلس ملی تاجیکســتان با مقام های مختلــف ایرانی، دوطرف بر 
توسعه همکاری های دوجانبه در حوزه های مختلف تأکید کرده اند. توسعه همکاری های فناورانه و پارلمانی از 

مهم ترین محورهای رایزنی های اخیر میان 2 کشور بوده است./باشگاه خبرنگاران جوان

نشستی با موضوع فلسطین در تهران
نشست کمیته های فلسطین اتحادیه مجالس اسلامی)PUIC( و 
مجمع مجالس آسیایی)APA( امروز )چهارشنبه( به میزبانی تهران 
برگزار می شود. نمایندگان مجالس 26کشور اسلامی و آسیایی در 

این 2نشست حضور می یابند. / عکس: خانه ملت

عکس نوشت

رهبرمعظم انقلاب صبح سه شنبه در سالروز قیام تاریخی 

مردم قم در ۱۹دی۱۳۵۶ در دیــدار هزاران نفر از مردم این 
شهر، با اشاره به قدرت بی نظیر نقش آفرینی مردم، حضور 
و پرچمداری ملت در هر عرصه و میــدان را راهبرد مؤثر و 
راهگشای امام خمینی)ره( و نظام اسلامی و بی انگیزه کردن 
و بیرون کشیدن مردم از صحنه را راهبرد دشمنان سرزمین 

پاک ایران به  ویژه آمریکا و صهیونیســم خواندند و تأکید 
کردند: هرکسی در هر جایی زبان گویا، اثرگذار و مخاطب 
دارد، باید با معرفت افزایی، مردم را به حضور در عرصه های 
مختلف سیاســی، اقتصادی، فرهنگــی و دیگر عرصه ها 

فراخواند.

مردم داری در برابر پوپولیسم
وقتی رئیس جمهوری با توده  مردم انس 
می گیرد، حرف می زند و بین آنها می رود، 
عده ای می گویند این »پوپولیسم« است. 
مردم داری نقطه اصلی سیاست های نظام 
است؛ البته کیفیت کارکردن با توده های 
مردم هنر بزرگی است که باید در آن تأمل 

و تعمق کرد.

وظیفه معرفت افزایی مردم
معرفت افزایی مردم، وظیفه اندیشمندان، استادان، 
روشــنفکران، طلاب و دیگر قشــرهای مؤثر در 
افکار عمومی اســت. آمریکایی ها با ساده اندیشی 
و محاســبات غلط به همراه دلبستگان شان بعد از 
۴۵سال همچنان درحال توجیه چهره  رژیم منحوس 
و وابسته ای هستند که در ۲۲بهمن۵۷ با لگد ملت از 

این خاک پاک به بیرون رانده شد.

تحقق یک پیش بینی
پیش بینی های روشن بینان درباره 
غزه به صورت تدریجی درحال تحقق 
اســت. پیش بینی می شد که پیروز 
این میدان، مقاومت فلسطین است 
و آنکه شکست خواهد خورد، رژیم 
خبیث و ملعون صهیونیستی است 
که امروز ایــن پیش بینی درحال 

تحقق است.

نشانه های شکست اسرائیل
آنها گفته بودند حماس و مقاومت را 
از بین می بریم و مردم غزه را منتقل 
می کنیم کــه نتوانســتند و امروز 
مقاومــت، زنده و ســرحال و آماده 
است، درحالی که رژیم صهیونیستی، 
خسته و سرافکنده و پشیمان است 
و داغ باطل جنایتکار به پیشانی آن 

خورده است.         

یک عبرت تاریخی
این هماوردی، یک عبرت است. این عبرت نشان می دهد 
باید خط ایستادگی در مقابل ظلم، زور، استکبار و غصب 
دنبال شود و مقاومت همچنان خود را به روز و آماده نگه 
دارد و از ترفند دشمن غافل نماند و به یاری خدا هر جا 
امکان داشت به دشمن ضربه وارد کند. ان شاءالله روزی 
فراخواهد رسید که ملت ایران و ملت های مسلمان، غلبه 
صبر و ایستادگی و توکل به خدا بر دشمنان و شیاطین 

عالم را به چشم ببینند.

3ماه جنایت و کودک کشی
۳ماه جنایت و کودک کشی صهیونیست ها، حادثه ای 
فراموش نشدنی در تاریخ است. حتی پس  از نابودی و 
پاک شدن این رژیم از روی زمین، این جنایات فراموش 
نمی شــود و در تاریخ خواهند نوشت روزی، عده ای 
در این منطقه به حکومت رســیدند که در طول چند 
هفته هزاران کودک را به قتل رساندند، اما  صبر مردم 
و ایستادگی و مقاومت فلســطینی، آنها را وادار به 

عقب نشینی کرد.

تلاش بیگانگان برای مأیوس کردن مردم
تلاش رسانه های بیگانه برای مأیوس کردن 
مردم و به خصوص جوانــان از آینده از دیگر 
شــگردها برای خارج کردن مردم از صحنه 
اســت. تعمیم یا بزرگ نمایی نکات منفی، 
ترویج بی فایده بودن حضور در فعالیت های 
سیاسی و انتخابات و به رخ کشیدن کمبودها 
و سختی های اقتصادی ازجمله فعالیت های 

تبلیغاتی آنها ست.

علت دشمنی ها
 علت این دشمنی ها آن است که فهمیده اند عامل پیشرفت 
و عزت یابی ایران و مطرح شــدن آن به عنوان یک قدرت 
شاخص در منطقه و ایجاد عمق راهبردی بی نظیر برای نظام، 
یعنی نیروهای مقاومت در سراسر منطقه و شکست همه 
توطئه ها از کودتا و جنگ تحمیلی تا توطئه های امنیتی، 
حضور مردم ایران در صحنه است. البته در جایی که به هر 
دلیل مانع حضور مردم در صحنه شده اند، دشمن خرسند 

شده که خیلی از بخش های اقتصادی همینطور است.

 ترفندهای خارج کردن مردم از میدان
تلاش برای کوچک شــمردن حضــور مردم در 
مناسبت های مهم، یکی از ترفندهای دشمن برای 
خارج کردن مردم از صحنه است. تمسخر راهپیمایی 
اربعین، تردیدافکنی درباره احترام مردم به سردار 
بزرگ ایران و منطقــه و همچنین ایجاد تردید در 
زمینه حضور با عظمت مردم در جشن های مذهبی 
مانند نیمه شعبان از نمونه های سیاست راهبردی 

دشمن برای بیرون آوردن مردم از میدان است.

راهبرد جبهه استکبار در ایران 
آمریکا و رژیم صهیونیستی در نقطه 
مقابل راهبرد امام برای آوردن مردم 
به وسط میدان و ســپردن پرچم 
تلاش و مبارزه به آنها، سیاســت 
کلان »بیرون کشاندن مردم ایران از 
صحنه« را به کار گرفته اند و امروز هم 
درنهایت رذالت با روش های مختلف، 

این سیاست را پیگیری می کنند.

خاستگاه عمده ضعف ها
البته بدون شک، مشکل اقتصادی 
داریم و ضعف های گوناگونی هم 
بوده و ادامه پیدا کرده اســت که 
اگر تحقیق و دقت شــود، بیشتر 
این ضعف ها هم ناشــی از حضور 
نداشتن مردم بوده و در عرصه های 

حضور مردم، ضعف ها کمتر است.

ترفند ترساندن مردم
ترســاندن از قدرت هــا و از آمریــکا و 
رژیم صهیونیســتی، ترفنــدی دیگــر برای 
بیرون رانــدن مــردم از میدان اســت. اگر 
قرار بود ملــت ایران از فلان قدرت بترســد، 
جمهوری اسلامی دیگر وجود نداشت. ضمن اینکه 
امروز خیلی از قدرت هایی که داعیه دار تسلط و 

خدایی بر منطقه بودند، از ملت ایران می ترسند.

راهبرد بی اعتقاد کردن مردم به عوامل قدرت آفرین
 ابزار دیگــر بیگانگان بــرای خارج کردن مــردم از صحنه 
»بی اعتقاد کردن مردم به عوامل حضور، شــجاعت و قدرت« 
است. در رأس عوامل قدرت آفرین، ایمان دینی و تشرع است 
و تلاش و تبلیغات دشــمن با هدف تضعیف این عوامل انجام 
می شود. به قضیه حجاب و امثال آن، باید با این نگاه توجه و کار 
کرد که مسئله صرفا ناآگاهی عده ای از موضوع حجاب نیست، 
بلکه عده کمی با انگیزه مخالفت و معارضه این کارها را می کنند.

رویکرد دوقطبی سازی
»ایجاد اختلاف و دوقطبی کردن مردم« به نحوی 
که موضوع از اختلاف های دوستانه خارج و به 
محکوم کردن هر حرف ولو خوب طرف مقابل 
منجر شود، شــگرد دیگری برای خالی کردن 
میدان از حضور مردم است. راه مقابله با این 
نقشــه ها، حضور مردم در مسائل سیاسی، 
اقتصادی، انتخابات و حتی مسائل امنیتی است.

کمک مردم به دستگاه های امنیتی
 در زمینه مســائل امنیتــی، مردم 
می توانند با شناسایی عوامل دشمن 
به دســتگاه های امنیتی کمک کنند؛ 
همچنان که تاکنون خیلی از مشکلات 
امنیتی با کمک مردم برطرف شــده 
و دســتگاه ها از وقوع فجایعی مشابه 
حادثه کرمان پیشگیری کرده اند که 
شاید بتوان گفت میزان خنثی سازی 
توطئه ها ده ها برابر چیزی اســت که 

اتفاق می افتد.

مردم آماده اند
اجتماع عظیم مردم در چهارمین ســالگرد شهادت 
ســردار ســلیمانی، حضور مردم در راهپیمایی های 
۲۲بهمن و روز قدس و اجتمــاع در ایام الله همچون 
سالروز ۹دی نشانه های بارز آمادگی مردم برای حضور در 
میدان است. مردم در سالروز شهادت سردار پرافتخار 
از راه های دور برای زیارت بــه کرمان آمدند و با وجود 
آن اتفاق فاجعه بار، فردا همان اجتماع مردمی با همان 
شــدت و قدرت و انگیزه ادامه یافت. این یعنی مردم 
آماده هستند و ما مسئولان باید زمینه را برای حضور 

آنها آماده کنیم.

وظیفه دعوت مردم به حضور در میدان
ترویج حضور و نقش آفرینی مردم به عنوان رکن 
مهم اداره صحیح کشور و لازمه قطعی دستیابی 
انقلاب به اهداف، نوعــی تواصی به حق و وظیفه 
هر صاحب صدا و منبر اســت. عالم دینی، مرجع، 
روحانی، استاد دانشگاه، هنرمند، مدیر، مسئول 
سیاسی، صداوسیما  و همه وظیفه دارند مردم را به 
حضور در میدان و ایستادگی در آن ترغیب کنند. 
البته وظیفه مسئولان حکومتی سنگین تر است، 
چراکه مردم آماده اند و باید زمینه را برای حضور 

آنها آماده کرد.

فاجعه اندوهبار کرمان
فاجعه اندوهبار کرمــان به معنی واقعی 
ملت مــا را مصیبت زده کــرد. البته ما 
اصراری نداریم که این و آن را متهم کنیم، 
اما اصرار داریم عوامل واقعی و پشت پرده 
موضوع را شناســایی و آنها را سرکوب 
کنیم که ان شاءالله مســئولان محترم 
که به طور جدی  مشــغول کار هستند، 
بتوانند عواملی را کــه در این جنایت 
دخالت داشتند و پشــت آن بودند، به 

سزای اعمال شان برسانند.

2راهبرد محوری
»جهت دهی دقیق« و »توانبخشی 
معرفتی« ۲لازمه کشاندن مردم به 
میدان مبارزه و ایستادگی است. 
هدف از دعــوت مردم به حضور، 
حاکمیت اسلامی، عزت اسلامی، 
صلاح کامل و اعتلای ملت و مقابله 

با استکبار است.

رویکرد توجیه رژیم  فاسد طاغوت
انگلیس در روی کار آمدن محمدرضا و کودتای مشترک 
آمریکا و انگلیس برای بازگرداندن شاه فراری به قدرت 
در سال۱۳۳۲ دخالت داشت. رژیم طاغوت اول، وسط و 
آخرش با کمک بیگانگان روی کار آمد و به حیات ننگینش 
ادامه داد و درمقابل این کمک ها، نه تنها نفت ایران بلکه 
عزت و دین و شرف ملت را هم به بیگانگان فروخت، اما 

حالا بعضی ها درصدد توجیه آن رژیم فاسد هستند.

راهبرد انتخاباتی دولت سیزدهم
به گزارش ایرنا،  علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت با 
حضور در جمع خبرنگاران آخریــن اقدام ها و مواضع دولت 
درباره موضوع های مختلف را تشریح کرد. در ادامه مهم ترین 

محورهای نشست  خبری بهادری جهرمی را می خوانید.
  دولت حامی همه جناح ها و نگاه هــا در چارچوب قانون 
 اساسی برای مشارکت انتخاباتی است و از حضور و مشارکت 

پرشور همه نگاه ها و احزاب در این زمینه حمایت می کنیم.
  با وجود اینکه داعش مسئولیت حمله تروریستی در کرمان 
را برعهده گرفته، اما این حادثه ابعاد پیچیده سیاسی و امنیتی 
دارد. مقرر شد دســتگاه های امنیتی، نظامی و قضایی ابعاد 
مختلف حادثه را بررسی کنند و باید در انتظار ارائه گزارش 

 نهایی از سوی آنها باشیم.
  آیین نامه واردات خودروهای دســت دوم، نهایی شــده 
و به زودی ابــلاغ می شــود. در مرحله نخســت از واردات 
خودروهای کارکرده، امکان واردات خودروهای مناطق آزاد 

به سرزمین اصلی را فراهم کرده ایم.
  ۷هزار همت برای تکمیل طرح های نیمه تمام اعتبار نیاز 
است. دولت اولویت بندی آنها را در دســتورکار قرار داده و 
طرح های بالای ۷۰درصد و سپس بالای ۵۰درصد پیشرفت، 

در اولویت قرار دارند.
  لایحه تشــکیل ســازمان ملی مهاجرت بیش  از ۲سال 
اســت که به مجلس رفته، اما همچنان معطل مانده است. 
البته وزارت کشور معطل این لایحه نمانده و دفتری فعال و 

سامانه ای به همین منظور ایجاد کرده  است.
  نگاه دولت در انتصابات، توجه به شایستگی های مدیریتی 
و پرهیز از نادیــده گرفتن توانایی های بانــوان در انتصابات 
مدیریتی اســت. هم اکنون بانوان بســیاری در جایگاه های 
مختلف مدیریتی، ازجمله معاون و دســتیار رئیس جمهور 
تا سفیر و دبیر ستادهای ملی مشغول به فعالیتند و دولت از 

پیشرفت و ارتقای جایگاه ایشان استقبال می کند.
  شاهد ثبات نسبی در بازارهای ارز و طلا هستیم.

  با توجه به مدیریت خوب بانک  مرکزی، آزاد شدن برخی 
منابع ارزی و همکاری دســتگاه های امنیتــی در کمک به 
مدیریت بازار ارز، پیش بینی می شود کاهش تورم به ۱۵درصد 
برسد. تورم بالا ظلم به جامعه کارگر است و اگر تورم کنترل 
نشود، متناسب سازی  حقوق کارگران کمک چندانی به آنها 

نخواهد بود.
  پیرو دستور رئیس جمهور و پیگیری ها و جلسات معاون 
اول، تفاهم میان دولت و نظام بانکی حاصل شــد و با تأیید 
و ابلاغ شورای پول و اعتبار، اقســاط ماهانه وام نهضت ملی 
مسکن به حدود ۵میلیون تومان در ۲سال ابتدایی بازپرداخت 

این وام کاهش می یابد.

رفع موانع بازگشت ایرانیان خارج از کشور
رئیس قوه قضاییه در دیدار دبیران کارگروه های تخصصی شورای عالی 

قوه 
قضاییه

امور ایرانیان خارج از کشــور و مدیران ذیربط در وزارت امور خارجه بر 
ضرورت بهره گیری از ظرفیت ها، تخصص و سرمایه های ایرانیان خارج از 
کشور تاکید کرد. غلامحسین محسنی اژه ای افزود: هر ایرانی، اعم از ایرانیان داخل و خارج 
کشور در پناه قانون هستند و قوانین جمهوری اسلامی ایران شامل حال همه ایرانیان است. 
وی با تاکید بر اینکه از فرصت های ایرانیان خارج از کشــور خوب اســتفاده نکرده ایم، 
ادامه داد: یکی از کارویژه های شــورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور باید شناسایی و 
احصای فرصت ها و آسیب ها باشد. متاسفانه اقدام ها و تدابیر و برنامه ریزی های ما بیشتر 
معطوف بر آسیب های ناشی از ایرانیان خارج از کشور بوده است تا فرصت هایی که آنها 
می توانند ایجاد کنند.  رئیس دستگاه قضایی با بیان اینکه آسیب های این مقوله نسبت به 
فرصت هایش، محدود است، عنوان کرد: حتی پراکندگی ایرانیان خارج از کشور در مناطق 
مختلف نیز واجد فرصت هایی برای کشور و نظام است. محسنی اژه ای همچنین با بیان 
اینکه باید جایگاهی قوی و یک سری اختیارات برای شورای عالی ایرانیان خارج از کشور 
درنظر گرفته شــود، افزود: در مقوله بازگشــت ایرانیان به وطن، باید موانعی که سبب 

بی اعتمادی در طرفین ماجرا می شود، رفع شود.


